<sup>a</sup> En la supplicacion de 16. de Junio 1696. en que pide la restitucion de las Executoriales , ibi : Aixi perque les Retories , no son del Real Patronat.

<sup>b</sup> Supra à num. 10.

fico Abogado Fiscal, su pretension, para que patrocinara la supplica de la instancia, en aquella Real Audiencia, pero fue igual la repulsa con el motivo de ser el Patronato annexo a espiritualidad, circunstancia, que atribuye el conocimiento al Ordinario Eclesiastico.<sup>c</sup>

86 No dudaron los Retores deste principio, respeto de los Patronatos en comun, pero tambien entienden, que es trivial la fallencia en los Patronatos de la Real Corona, fundados en autoridades de los mas celebres Consultos, que ha tenido V. Magestad, que absolutamente defienden, que el conocimiento del Real Patronato, como el de todos los demás derechos del Real Patrimonio, pertenece à V. Magastad,<sup>d</sup> y si el Ordinario Eclesiastico dudare de la naturaleza del Patronato, V. Magestad le cita como à parte, y con su injuncion, lo declara el Consejo Real,<sup>e</sup> y esta fallencia es tan notoria, que no solo los Ministros Reales, y Escritores Laycos, pero aun los que desapacio-

<sup>c</sup> Cap. Quanto. de indic. Clement. Dispensam. eod. tit. Latè Cabedo de patron. Reg. Coron. cap. 49. Ceyall. de violent. part. 2. quæst. 94.

<sup>d</sup> Gonzalez Salced. de leg. polit. lib. 2. cap. 13. num. 44. ibi: Sicut Index secularis cognoscit de causis tertiarum, & decimarum ad Regem competentium; ita equaliter omnes questiones competentes ad Regium Patronatum tractanda sunt in Supremo eius Concilio, sicut cetera concernentes ad Regium ins. So Oçano de Indiar. iur. rom. 2. lib. 3. cap. 3. à num. 24. Et hoc etiam facit, dize, quemadmodum de alijs regalibus, & bonis patrimonialibus Principis cause, & dubitationes, que emergunt, debent indicari, & declarari, per Iudices Seculares, & Supremas Curias, ab eo deputatas, ita etiam causa concernentes Regiam patronatum tractande sunt ac tractari solent coram ipso Principe, & supremo eius Senatu vel in Regalibus Indiarum Cancellerijs, quia licet alias in alijs patronatibus debeat ad iudicium Ecclesie remitti, ob quod hoc ius sit spirituale, vel spiritualitati annexum, hoc tamen limitatur in eo, quod ad Reges pertinet; quia, et si demus quod si etiam spiritualibus annexum, & ex concessione Romani Pontificis emanaverint; tamen ubi semel factum est regale, inter iura Patrimonialis Principis computatur, ET AD EVM PERTINET EIUS TUTIO, ET IVRISDICTIO. Don Pedro Fraso. de Regio Indiarum Patron. tom. 1. cap. 34. à num. 31. Cause enim regi iuris patronatus. cum in possessoriis tum etiam in petitorio ad supra, SOLVM,